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Rozwiązanie do napraw 
skrzyń bezstopniowych

konstrukcji – wyznacza standard w za
kresie przeniesienia momentu obrotowe
go i wydajności. Dzięki swojej modułowej 
konstrukcji łańcuchy te sprawdzają się 
w pełnym zakresie momentu obrotowego 
– zarówno w małych, jak i w średnich 
samochodach. Jako rozwiązanie na
prawcze, w którego skład wchodzi ślizg 
prowadzący, ten innowacyjny produkt 
Schaefflera jest już dostępny na rynku 
motoryzacyjnych części zamiennych.

Obecnie zestawy naprawcze LuK Rep
Set CVT są dostępne dla tzw. skrzyń bie
gów Multitronic Grupy Volkswagen (VW). 
W pełni automatyczne skrzynie biegów 
CVT stosowane są m.in. w pojazdach ma
rek Audi i Seat z Grupy VW. Ich zaletą jest 
zmienna adaptacja przeniesienia momen
tu obrotowego bez spadków siły napędo
wej, co zapewnia optymalną pracę silni
ka. Schaeffler planuje poszerzenie oferty 
o nowe zestawy dla najważniejszych pro
ducentów wykorzystujących technologię 
CVT – jak np. Nissan i Subaru. 

Równocześnie Schaeffler cały czas 
pracuje nad rozwojem technologii CVT. 
W 2016 roku firma otrzymała nagrodę 
Automotive Innovations za opracowanie 
technologii napędów hybrydowych typu 
plug-in dla skrzyń biegów CVT. Nagroda 
została przyznana przez Center of Auto
motive Management (CAM) i Pricewater
houseCoopers (PwC), które regularnie 
nagradzają najbardziej innowacyjnych 
producentów samochodów i dostawców 
roku. Eksperci szacują, że za pięć lat 
30% wszystkich automatycznych skrzyń 
biegów w samochodach osobowych bę
dzie przekładniami bezstopniowymi. 
Coraz więcej też producentów samocho
dów wybiera łańcuchy do skrzyń biegów 
typu CVT od Schaefflera. W porównaniu 
z rozwiązaniami tradycyjnymi, są one 
w stanie przenieść więcej mocy i zapew
nić większą efektywność. Dzięki swojej 
marce LuK, Schaeffler ma przewagę na 
rynku, jeśli chodzi o produkcję wytrzy
małych łańcuchów do skrzyń biegów 
typu CVT. 

Historia tego sukcesu rozpoczęła się 
w 1999 roku i obecnie jest kontynuowana 
na niezależnym rynku części zamiennych.

Katalog online Schaeffler dla motory
zacyjnego rynku części zamiennych do
stępny jest pod adresem www.repxpert.pl 
i dostarcza więcej informacji na temat 
tego najnowszego zestawu napraw  
czego.                                             nDział Automotive Aftermarket w Schaef

fler oferuje ten produkt, razem ze ślizgiem 
prowadzącym, w zestawie naprawczym 
LuK RepSet CVT. Wśród produktów mar
ki LuK dla skrzyń biegów CVT znajdują 
się także tłumiki drgań oraz dwumasowe 
koła zamachowe.

Znaczenie oferowanego elementu
W nowoczesnych przekładniach bezstop
niowych łańcuch CVT przenosi moment 
obrotowy z jednego koła stożkowego na 
drugie. Technologia łańcuchów CVT od 
Schaeffler – dzięki zoptymalizowanej 

 

Opatentowany przez firmę Schaeffler łańcuch do skrzyń 
typu CVT to rozwiązanie doskonale znane właścicielom  
samochodów marki Audi. Na rynku części zamiennych do-
stępny jest tylko pod marką LuK RepSet CVT

Łańcuch w zestawie LuK RepSet CVT składa 
się z wielu płytek połączonych ze sobą  
w sposób ruchomy za pomocą baryłek.  
Właściwe napięcie łańcucha zapewnia dwu-
częściowy ślizg prowadzący. Ten innowa-
cyjny produkt stanowi kompleksowe roz-
wiązanie naprawcze dla bezstopniowych 
skrzyń biegów CVT

Obecnie zestawy naprawcze LuK RepSet CVT są dostępne dla tzw. 
skrzyń biegów Multitronic Grupy Volkswagen. Schaeffler planuje 
poszerzenie oferty o nowe zestawy dla najważniejszych producen-
tów wykorzystujących technologię CVT – jak np. Nissan i Subaru Fo
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Uszkodzenia przegubów półosi

cować praktycznie przez całe „życie” sa
mochodu. Są tylko dwa rodzaje błędów, 
które można popełnić w tym zakresie.

Pierwszy z nich zdarza się agresyw
nym kierowcom, którzy gwałtownie ope
rują pedałem gazu przy maksymalnie 
skręconych kołach, co jest najbardziej 
obciążające dla zewnętrznych przegu
bów osi napędowych w samochodach 
z napędem na przednią oś lub na cztery 
koła. 

Drugi błąd, czy też raczej zaniedba
nie, jest domeną mechaników. Obo
wiązkowym punktem każdego przeglądu 
okresowego powinna być kontrola stanu 
osłon przegubów. 

Uszkodzona czy choćby nawet zsu
nięta gumowa osłona powoduje wysta
wienie wnętrza przegubu na działanie 
wody i brudu, a zimą – także soli, którą 
posypywane są drogi i ulice. Tymczasem 
przegub pokryty jest warstwą specjalne
go smaru, który może zostać wypłuka

ny przez wodę lub zanieczyszczony 
i stracić swoje właściwości. Skrajnym 
zaniedbaniem jest dopuszczenie do 
skorodowania przegubu – wtedy jedyną 
możliwością jest jego wymiana. 

SKF dostarcza nie tylko najwyższej 
jakości przeguby wraz z osłonami, ale 
także narzędzia do prawidłowego mon
tażu osłon przegubów. Jeśli uszkodze
nie osłony zostanie odpowiednio szyb
ko wychwycone, wystarczy wymiana 
samej osłony. 

Diagnozowanie
Oprócz oceny stanu osłon warto też 
sprawdzić ręką luzy wzdłużne i po
przeczne przegubów.

Podstawowe diagnozowanie uszko
dzonych przegubów odbywa się 
w czasie jazdy próbnej, gdy mechanik 
prowadzi samochód klienta. Drgania 
kierownicy, a nawet całego samocho
du w czasie przyspieszania, wskazują 
na zużycie lub uszkodzenie przegubów 
wewnętrznych, a stuki i wibracje przy 
skrajnym położeniu kierownicy – na 
problem z przegubami zewnętrznymi. 

Do pełnej weryfikacji 
stanu półosi konieczny 
jest demontaż. 

Montaż nowych pół
osi renomowanego pro
ducenta to gwarancja 
niezawodności dla klien

ta warsztatu, oczywiście pod warun
kiem prawidłowej eksploatacji i regular
nej kontroli.                                     n

Samochody coraz szybciej się zmienia
ją i te zmiany nie omijają przegubów 
półosi napędowych, choć mogłoby się 
wydawać, że to stosunkowo prosta kon
strukcja. Jednak w ostatnich 20 latach 
znacząco wzrosły moce i przede wszyst
kim momenty obrotowe silników. O ile 
jeszcze 10 lat temu wynik przyśpieszenia  
od 0 do 100 km/h w granicach 10 s 
uważany był za przyzwoity, o tyle teraz 
kierowcy domagają się większej dynami
ki. To wymusza stosowanie coraz moc
niejszych silników, a ich moc muszą 
płynnie i bezawaryjnie przenieść właśnie 
przeguby. 

Firma SKF jest producentem przegu
bów półosi napędowych i dostarcza je na 
pierwszy montaż dla europejskich marek 
samochodowych.

Trwałość eksploatacyjna
W przypadku prawidłowej eksploatacji 
przeguby są w stanie bezawaryjnie pra

Tomasz Ochman 
VSM Technical Support Provider
SKF

O oponach mówi się, że są jedynym punktem styku pojazdu 
z nawierzchnią i muszą przenieść całą moc silnika. 
Podobnie półosie z przegubami napędowymi przenoszą 
cały moment obrotowy ze skrzyni biegów na koła

Przednia półoś napędowa  
z kompletnymi przegubami  
w hermetycznie zamkniętych osłonach


